100,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

5,777.61

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

100,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

4,057.22

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
3.80%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

余额（D）
0

广东乐心医疗电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

54

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用□不适用

报告期内，公司第三届董事会、第三届监事会任期届满，2022 年 05 月 11 日，公司召开第三届董事

会第三十次会议、第三届监事会第二十七次会议，分别逐项审议通过了《关于董事会换届选举暨提名第

四届董事会非独立董事候选人的议案》、《关于董事会换届选举暨提名第四届董事会独立董事候选人的

议案》及《关于监事会换届选举暨提名第四届监事会非职工代表监事候选人的议案》。2022 年 05 月 27

日，公司召开 2022 年第三次临时股东大会，采用累积投票方式审议通过了前述议案；同日，公司召开了

职工代表大会、第四届董事会第一次会议、第四届监事会第一次会议，完成了公司新一届董事会、监事

会及高级管理人员选举换届工作。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

广东乐心医疗电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

55

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
68,121,429.00 31.74% 0.00 0.00 0.00 2,710,267.00 2,710,267.00 70,831,696.00 32.99%

1、国家

持股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

2、国有

法人持股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、其他

内资持股
68,121,429.00 31.74% 0.00 0.00 0.00 2,710,267.00 2,710,267.00 70,831,696.00 32.99%

其中：

境内法人持

股

0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

境内自

然人持股
68,121,429.00 31.74% 0.00 0.00 0.00 2,710,267.00 2,710,267.00 70,831,696.00 32.99%

4、外资

持股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

其中：

境外法人持

股

0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

境外自

然人持股
0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

二、无限售

条件股份
146,505,791.00 68.26% 107,033.00 0.00 0.00 -2,743,332.00 -2,636,299.00 143,869,492.00 67.01%

1、人民

币普通股
146,505,791.00 68.26% 107,033.00 0.00 0.00 -2,743,332.00 -2,636,299.00 143,869,492.00 67.01%

2、境内

上市的外资

股

0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

4、其他 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

三、股份总

数
214,627,220.00 100.00% 107,033.00 0.00 0.00 -33,065.00 73,968.00 214,701,188.00 100.00%

广东乐心医疗电子股份有限公司 2022 年半年度报告全文

56

股份变动的原因

适用□不适用

（1）2022 年 01 月 01 日，根据各董事、监事、高级管理人员的承诺，其持有的公司股份每年度解除

限售 25%；离任董事、监事、高级管理人员自实际离任之日起六个月内，不得转让其持有的上市公司股

份。

（2）2022 年 01 月 18 日，公司办理完成了经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司审核确认，公司办理完成了 2018 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予限制性股票的第三个

限售期解除限售业务，本次限制性股票符合解除限售条件的激励对象共 21 人，解除限制性股票合计

151,689 股，上市流通日期为 2022 年 01 月 18 日。

（3）报告期内，公司处于 2018 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予股票期权的第二个行权

期及第三个行权期，报告期内因 2018 年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的激励对象自主行权而

新增的股份数量为 107,033 股。

（4）公司于 2021 年 12 月 17 日召开的第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第二十四次会议

及 2022 年 01 月 04 日召开的 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议